A secundo pinzo mocianus, A tertio belizo filius benedicti, A quarto sancta MARIA.

Aliud petium , A primo latere p. de bonio, A secundo suprascriptus pinzo, A tertio

sancta MARIA, A quarto uia publica. Alia uinea ad pontem quam tenet burnengo

filius letonis, A primo latere gezo senensis, A secundo boue ceco, A tertio

iohannes caccabarius, A quarto uia . Ad lame petium i uineae, A primo la-

tere uinea sancti nicolai a latere ponitoris , A secundo fusco mazanus, A tertio

praesbiter ametu , A quarto sancta MARIA et sanctus nicolaus. Ad silicem pe-

tium i uineae quod tenet offo, A primo latere uinea barzulo ueruculo , A secundo

fusco praesbiter, andrea cum suis consortibus, A tertio silice et uia , A quarto

stragellum. Ad focem marte petia i terrae quae fuit uinea, A primo latere andrea

cabattoso, A secundo et tertio et quarto sanctus nicolaus. Aliud petium uineae

ibidem, A primo latere sanctus nicolaus , A secundo praesbiter ametu , A tertio

fulco de balcena, A quarto ipsa sancta MARIA. Aliud ibi prope, A primo latere

uinea sanctae MARIAE de castello, A secundo uinea fusconis mazani , A tertio

uinea praesbiteri capuani, A quarto stephanus pipponis .

n-p

In comitatu senogalliae curtem de luciano quam tenent filii beraldi, uide-

licet duno cum centis hominibus. In comitatu hesino curtem de cauallo albo

quam tenet sifredus comes et sangrone cum parentibus suis . In comitatu ca-

merino curtem de casa fenaria quam tenent parentes comitis gozonis . In eodem

comitatu curtem de silua plana quam tenent nepotes attonis filii sigizonis , idest

paganellus cum consortibus suis . Iuxta eandem curtem alteram curtem de sala

bonae quam tenet filius siconis. In suprascripto comitatu camerini curtem de

treueriano quam tenet q's apponis cum centis hominibus eiusdem comitatus. In

comitatu auximano curtem sancti pancratii iuxta montem coranum quam tenet

amizo comes. In eodem comitatu curtem de monte polasco, et curtem de pa-

tenaria quas tenent atto iniquitus (2) et albericus de ugo, et ingo filius ingonis ,

et filius attonis de alberto.

Istas suprascriptas curtes tempore domni heinrici imperatoris quando tro-

iam debellauit et uicit, tenebat guido remenaldi filius , tunc orta est intentio

inter domnum hugonem nostri monasterii abbatem in praesentia domni teu-

(1) Così nel testo. (2) Nel testo iniquitas.
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daldi aretiensis episcopi qui placitum tenebat eiusdem comitatus praecepto

praedicti domni imperatoris, cum iudicio iudicum in praesentia plurimorum ho-

minum maxime nobilium , qui refutare eas fecit , et reinuestiuit praedictum

domnum abbatem, quas tenuerunt monachi nostri monasterii et fideles eiusdem

nostri abbatis per dimidium annum cum pace et tranquillitate .

Tunc praedicti inimici nostri et sancti nostri monasterii iniuste et per uim

expulerunt omnes praedictos fideles nostri monasterii et demum reinuaserunt malo

ordine. Haec uero quae praefata sunt, acta sunt in praesentia praedicti episcopi .

Leo iudex ibi fuit et alii quamplures quorum nomina non recolimus . Amizo

comes eiusdem comitatus ibi residens placitum cum praedicto episcopo tenebat.

Atto filius adelberti et adelbertus de puluerina et grimaldus frater eius et al-

bericus filius iohannis et rodaldis uicecomitis et alii perplures.

q-t

In comitatu firmano iuxta flumen potentinum medietatem ecclesiae domni

saluatoris cum suprascriptis dotis et omnibus pertinentiis quas tenet abbas sancti

firmani. Infra ciuitatem firmanam ecclesiam sancti siluestri, et turrem quam

nostris oculis uidimus cum omnibus pertinentiis suis intus et foris .
De quo

non ambigimus, quia apparum quod transmundus dux et marchio fecit , manifeste

declarat hoc quod eandem ecclesiam per praestariam a parte sancti nostri mo-

nasterii tenuit et incensum annualiter exinde nobis persoluit. Ecclesiam sancti

leucii extra portam ciuitatis cum ornamentis et libris et campanis et terris

omnibusque pertinentiis. Quam ecclesiam per calliditatem et fraudem destruxe-

runt et omnes eius primitias abstulerunt ut a memoria laberetur. Haec omnia

nostro tempore acta sunt. Et medietatem ecclesiae sanctae paratiates cum

pertinentiis suis. In petralonga et in auultriniano et in ponte de bruneto iuxta

aetam, ex utraque parte usque mare inter adunata et exunata ultra modiorum

mille. Iuxta mare autem unum castrum quod ripa uocatur cum portis et om-

nibus pertinentiis suis. In campo aspreiani et in ualle ecclesiam sancti petri

quam episcopus firmanus et firmo eius aduocatus iniuste tenet , et in ualle

ansardi et in silua plana et in cripta et in montebello, ultra modiorum ducen-

torum. Curtem sanctae Mariae matris domini cum eius pertinentiis , et ca-

strum quod podium uocatur quod iohannes filius orberti monasterio nostro con-

cessit, cum cursibus aquarum omnibusque pertinentiis. In passoriano curtem

sancti sauini cum suis pertinentiis, et castrum cafanianum cum ecclesiis et

podiis et cursibus aquarum et hominibus et quaeque albertus filius adami ha-

buit.
A strata suptus sanctum seuerinum quomodo pergit in rigum de fraxeto ,

in tennam et per medium ipsum flumen in bibarium, et per stratam publi-

cam uenit ad sanctum georgium, et pergit in petram fictam et usque fossam,

et inde uadit in rigum de miliario, usque ad praedictam stratam sancti Se-

uerini, omnia in omnibus pro redemptione animarum parentum suorum et suae

nostro monasterio concessit. Super has autem terras quas per praestariam a

nostro monasterio tenebat, et beneficium cum hominibus plurimis iniuste et per

uim inuasit post diem mortis praedicti alberti. In montone uero et in uiliano

et in agello et in beuenti et in gallianello, terras et homines similiter nobis prae-

sentibus inuasit et possidet, et cottidie nobis minatur pluriora tollere et peiora

inferre. Insuper sui homines quos nobis iniuste tulit , de die in diem non cessant

nos nostrosque homines molestare et peruersa contra agere. In nostris castellis

assidue furantur et diripiunt quicquid inuenire possunt. Similiter et in uillis

faciunt.
Monasterium puellarum sancti petri in monteriano cum pertinentiis suis ,
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et in fraxenaria terram modiorum lxx inter adunata et exunata tenet abbas

sancti sauini et monasterium sancti archangeli ibi construxit. Iuxta plebem

sancti laurentii terra modiorum xl adunata quam dedit bonifilius hilperini sicut

ab episcopo uberto accepit per concambium. Quid multa ? Coetera quaeque

nostro monasterio concessa sunt per priuilegia pontificum seu per praecepta

regum, siue in decimis siue in primitiis et mortuorum ac uiuorum oblationibus ,

absque ulla ratione inuasa sunt et contempta a praesenti episcopo et ab ante-

cessore eius erimanno . In ipso suprascripto comitatu curtem cum terris mo-

diorum undecim milia quam tenent filii offonis comitis. In ipsa curte ecclesia

in honorem sancti uictoris antiquitus dedicata fuit, nunc autem causa malitiae

destructa est ut a memoria hominum laberetur. Insuper incartulatos et colonos

atque omnes cultores exinde expulit. In eodem quoque comitatu castrum quod

annianellum uocatur cum ecclesia S...... ( 1 ) quae in ipso castro extitit cum

omnibus pertinentiis, quod filius arconis scilicet alkeri cum tribus fratribus suis

pro animabus suis et parentum suorum nostro monasterio deuote concessit .

Curtis (2) sancti angeli in morgizano quae nunc ab incolis loci in pontano dicitur,

et alteram ecclesiam quae in honore sancti angeli iuxta tennam sita antiquitus

fuit, quam tenent filii giberti cum omnibus pertinentiis earum. In establo et in

paterno et in carro rupto et in critulo ..... (3 ) terra et silua per mensuram ultra

mille modiorum inter adunata et exunata, quam tenet generatio saxonis. Haec

autem ideo scripsi ego giso praepositus ecclesiae sanctae Mariae de georgio, uero

et fideli sermone ut caeteris pateat quod nos uere scimus et manifestius probamus.

Item episcopus firmanus tenet in toliano xx modia, et in burgo ecclesiam sancti

germani, et curtem sancti sauini in passerano, et in solano, et in soruano, et

in uultreniano, et in plebe sancti pauli , et in plebe sancti helpidii , et in murro , et

in castaniolo. Inter adunata et exunata sex milium modiorum et amplius.

V

De Praetoriolo. Maioranus conductor cum uxore et filiis ii et filiabus ii.

Vulgarus cum uxore et filiis iii et filiabus. Luculus cum uxore sua et filiis

uel filiabus iii. Cauco sellarus cum uxore sua et filiis ii. Andreas cum matre

sua et fratribus ii et uxore sua et filiis iii . Barbazanus cum uxore sua et filiis v.

Curuolus cum uxore sua et filio uel filia , et nora eius cum filiis ii. Palumbulus

cum filio suo uel nuru et filiis ii et filia i uacante. Iohannes cum uxore sua

et filiis iii cum filia sua et nurus iii cum abiaticis v.

filiabus ii et affiliato i . Albulus cum uxore sua et filiis iii . Duo foculares absentes .

Et unus focularis cum una muliere uidua et filio i .

filiis iii uacantibus et uno uxorato cum uno filio suo.

promiscui sexus numero lxxx.

x-y

Merulus cum filio suo et

Siricus cum uxore sua et

In summa sunt homines

De Tore. Gaiderisi cum filiis suis iiii. Gaidepertus cum filiis v. Mergozius

cum filiis et nepotibus ii . Alerisi cum foculare suo, liuprando cum foculare suo,

Stephanus cum filio suo, Gaipulus cum foculare suo, Ermulus cum foculare,

Filii gaiderisi iiii , Capitanii atrianulus cum fratre suo iohanne, Soldulus cum

filiis iii, Erfo cum filiis iii , Ropertus cum filio suo, Lupo cum filiis suis vi,

Et alii plures quorum nomina in ipsis autenticis scriptis pro uetustate discernere

(1) Lacuna nel codice.

(2) Così nel codice.

(3) Lacuna nel testo.
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non potuimus , sunt tamen lxxvi absque feminis et paruulis . Hi omnes insimul

sunt lxxxvi. Casalis de romo et casalis iohannis calui modios xxxiiii , medietas

sanctae et medietas de romanis. Casalis trampalitti modios xi. Casalis rainerii

de ingizo modia xlv et starium i . Casalis cazuti modios xxxv.Casalis cazuti modios xxxv. Clusa de ferrariis

modios viii. Casalis de burro modios xxxviiii et staria vii. Casalis fratelli mo-

dios xxxvi et staria ii. Casalis andreae modios xii et medietatem.

pardi modios xxvii et medietatem.

Ꮓ

Casalis lo-

Item relationes de his rebus quae domnus apostolicus nos inuestiuit, et

actores eius nobis retulerunt. De actionaria flori. Montem mutellae, quae ha-

buimus per priuilegium et temporibus domni adriani tenuimus, et contra-

dixerunt nobis postea guinelapus conductor, petronus et iohannes conductores.

Recepimus tamen postea medium disculum ubi non est uinea nec messis nec

casa nec homo . In cesiniano recepimus portionem nostram de ecclesia sancti

siluestri, et contradixit nobis praesbiter candidus. In crispiniano recepimus

unciam i et homines ibidem cum terris et uinea, et contradixerunt gaideri-

sius conductor, martinus et constantinus. In domitiano uncias ii cum ho-

minibus et partem nostram de ecclesia sancti stephani, et contradixere nobis

suprascripti conductores. In peptiano recepimus uncias iiii cum hominibus et

partem ecclesiae sancti siluestri , et contradixerunt nobis lupo conductor qui fuit

homo noster. In atuniano uncias vi , et contradixit nobis sinderisius conductor.

In agellari unciam i, et contradixit nobis praescriptus sinderisius . In fuliniano

contradixit nobis calberisius campum i, et modo habet ipsum aratum. In arsura

uncias ii, et contradixit nobis suprascriptus sinderisius . In latiniano uncias ii ,

et contradixit nobis ipse sinderisius . In marciano uncia i et semis , et contra-

dixit nobis racipertus. In alteriola unciam i , et contradixit nobis suprascriptus

sinderisius . In bussule uncias iiii et est in conductoria raniperti, et contradixe-

runt nobis cunteramus et erfemarus. In aptiano unciae iii in conductoria raci-

perti, et contradixerunt nobis suprascripti. In cisternule uncias ii in condu-

ctoria ..... ( 1 ), et contradixerunt nobis paulerisius et bassellus . In criptule

unciam i in conductoria luponis, et contradixit nobis raco.

a

De actionaria Sarraceni. Fundum moianum, in integrum. Fundum tulliani .

Fundum mazanum. In fundo paterno focularem i . In fundo folliano foculares iii.

In fundo lusiano unciam i , focularem i . In fundo corbiniani unciam i . In fundo

uiarium uncias iii. In fundo bucciniani unciam i et semis . In fundo acutiano

uncias iii, foculares iii . Ista omnia contradixerunt nobis sarracenus et condu-

ctores ipsius, idest opteramus et aifredi.

b-c

De actionaria Polocronii. In fundo turiano uncias iii , focularem i. In fundo

morianula foculares iii, casas uacuas ii. In fundo adriani uncias ii . In fundo

busciani focularem i . In fundo paterni foculares ii. In fundo tulliani unciam i.

In fundo malliani unciam i. In fundo iouis uncias iii . In fundo praetorioli uncias iii .

In fundo falliani unciam i. In fundo pulliani uncias ii , homines iii . In fundo prae-

toriolo focularem i . Fundum arrianum in integrum. Hec omnia contradixit nobis

(1 ) Lacuna nel testo.
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polocronius et conductores eius. Casalem fornicatam habuimus in integrum per

priuilegium domni adriani, et perdidimus inde uncias iiii . Recepimus ibi un-

cias iiii, foculares v. Ex fundo crispiniano recepimus uncias viiii , hominem

nullum . Ex fundo cisternulae recepimus uncias ii discultas. Ex fundo optiano

recepimus uncias iii discultas, hominem nullum . Ex fundo bussuli recepimus

uncias iiii discultas . Ex fundo rufiano recepimus unciam i discultam . Ex fundo

marciano recepimus unciam i et dimidiem discultam . Ex fundo argasiano rece-

pimus uncias iii discultas. Ex fundo catuniani recepimus unciam i discultam.

Ex fundo arsure uncias ii discultas . Ex fundo agellare unciam i discultam . Ex

fundo latiniani unciam discultam . Ex fundo alteriola unciam i discultam. Ex

fundo puptiano uncias iiii , hominem nec ullum, et ipsas uncias iiii retulit nobis

petrus conductor. Ex fundo domitiani uncias ii discultas. Et de casalibus quos

superius nominauimus de actionaria flori non recepimus nisi homines v. Item

de actionaria sarraceni. De gualdo moiano, unde inuestiuit nos missus domni

imperatoris et domni apostolici , et deuestiuit nos exinde guilipertus conductor

et tulit ipsos homines rudiperto homini nostro de potestate et misit illos secare

foenum, et messem quae in ipso casale erat portauit foras in tertium casalem et

foenum. De casale lusiano tulerunt nobis unciam i . De corbiano tulerunt nobis

uncias vi . Ex fundo paterno tulerunt nobis portionem nostram. Fundum cu-

lianum in integrum, fundum curianum in integrum. Ex fundo biliano tulerunt

nobis portionem modium i. Istos suprascriptos casales tulit nobis affreda con-

ductor. Opteramus conductor tulit nobis fundum folianum in integrum. Ad

sanctum gregorium uncias viii , de fundo bariano tulit nobis homines iii cum

omnibus sibi pertinentibus. De monte lauri tulit nobis portionem nostram co-

lonos ii . Istud praeiudicium fecit nobis sarracenus, de massa flora fundum ter-

nanum gudipertum cum portiuncula sua. Item homines romani tulerunt nobis

de massa quam tenet cirinus primicerius. Res cuiusdam teudemundi quas dedit

in hoc monasterio Sanctae Mariae in casale brazano. De Casale bassiana ter-

tiam partem quae fuit teutoni caluo. De casale paciano tertiam partem quae

fuit iohannis pp. Isti coloni habitant in suprascriptis casalibus : Idest bo-

naldus, aispulus, gaidemundus, godefridus, curtulus. De casale coriliani tres

partes nobis tulerunt quae fuerunt bonaldi cum ipso seruo nomine baruncio.

Traso conductor tulit nobis terram de fligine, unde nos inuestiuit gregorius missus

domni apostolici . De casale paterno quem fulcualdus misit in hoc monasterio

uncias iii non habemus. Item casales xii qui fuerunt reginae cisternulae, Seni-

cione, calentianum, macenule, unce. Isti faciunt angarias in bariano . Item fele-

ctum, catilianum, pura, simillianum, septemillanum, casale cornicle in quo est

aecclesia sancti iacinti et sancti ualentini . Christoforus conductor tulit pecus i

furiano . Goderisius demas . ( 1 ) domnino conductori praedatus est ecclesiam sancti

ptolomei sub omni integritate et tulit inde colonum i . In miniano hildericus et

teuprandus tulerunt petro colono nostro boum par i. Adelpertus tulit sarraceno

mancosos i et pecora ii . In casale saliano tulerunt nobis uineae tabulae ii

terrae modios xv. De fundo atiani terrae modios xx tulit nobis audipertus con-

ductor. De casale malliano tulerunt domnino conductori uineae petiam i . De

casale praetoriolo tulit contefridus conductor terrae modios x unde nos inue-

stitiuit gregorius missus domni apostolici. De casale oriclaniae tulit teuto con-

ductor hortum cum pomis suis. Anastasius decanus tulit oliuarum talias vii.

De casale perbusano tulit ansipertus conductor terrae et uineae uncias ii

( 1 ) Così nel testo .
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De casale paterno tulit ansipertus conductor unciam i quae nobis retradita

fuit. De casale pertulliano tulit alefredus decanus uncias ii , oliuae tallias xx.

Gaipo conductor tulit de casale bassiano colonum nomine fusco. Casale marcil-

lanum in integrum. Casale gabinianum in integrum et uineam modium i . De

massa quam tenet palumbus super ista. De actionaria quam tenet gaido. Opte-

ramus conductor tulit nobis colonum i nomine guinicisum de casale acutiano.

Gaido actionarius tulit de casale tribiliano siluam modios xl. De casale culiano

tulit terrae modios xvi cum pomis et arboribus. De actionaria stephani. De

scandrilia casale cisternulae alexander conductor tulit unciam i. De casale ru-

fiano uncias ii . De casale petiiano uncias ii . De casale argasiano uncias ii.

De casale marciani uncias ii. De casale prata uncias ii . De casale arcari un-

cias ii . De casale laca uncias iii . Item casale argasiani uncias ii . Sindeportus

conductor tulit de casale catiniano uncias iii. De casale arsurae uncias iii. De

casale altaria uncias iii . De casale agellari uncias ii . De casale titinano un-

cias ii. De casale latiniano uncias iii .

d

Ecclesiae sanctae MARIAE in cicinniano cum pertinentiis suis. Curtem sancti

Alexandri. Curtem de quinza. Curtem de agello . Curtem de sancto donato.

Curtem de pipiliano. Curtem de antiquo. Curtem sancti laurentii. Castellum

de postmontem cum suis pertinentiis . Curtem de piniano cum suis pertinentiis .

Curtem de turi cum omnibus pertinentiis. Curtem sancti gethulii cum omnibus.

pertinentiis. Curtem sancti benedicti cum suis pertinentiis . Curtem de lafriniano.

Curtem de postmontem cum suis pertinentiis. Moianulam. Curianum. Criptu-

lae. Mutella cum omnibus pertinentiis. Abbatini. Sancti heleuterii. Campora.

e

De amiterno. In sancto xisto substantias xlii . In primis iohannes maionis

cum sua substantia. Franco , Girus , lupo , Azo, Dato praesbiter. Albertus, Bernar-

dus, Soldo, Alericus , Filii franconis, Bolia cariocius, lioto , transbertus, dato, Filius

remengardae, Ioboni, Carfani , Isti omnes cum substantiis et casis suprascriptis .

Et alii xxii quorum nomina ignoramus cum casis et substantiis. Castellum saxae

cum tribus substantiis in integrum , Pello, rainerius, franco, Collis seueriani cum vii

substantiis , Seuerus, dato, iuuo, maio, cum filiis girardi, guittemanno. In lo-

riano substantias ii . Iohannes pascone et iuuo . Interia substantias ii , martius,

gualdramus. In orbica substantias iii , soldo, pontio cum alia substantia. In cero-

longo substantias ii, taco, traso . In canali substantias ii , iordanis, aldo . In mar-

rucae substantias xl, alpertus, franco, ardinus, filii camponis, alamannus, filii mi-

catae cum aliis xxxiiii nobis ignotis. In ragiolo in pantana substantiae duae.

Isti omnes serui sanctae MARIAE et substantiae cv.

g

De interia, Antepertus substantia i , Seuerus substantiaSeuerus substantia i , romanus sub-

stantia i .

h-l

De praetorio, murelli substantia i, adelberti substantiae ii, palumbi substantiae

ii, candidi substantia i , sabiniani substantia i , saxuli substantiai , minuli substantia i,

bonuli substantia i , seueri substantia i, gualderami substantia i , uicturini substan-

35
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tia i , iohannis gospes substantia i , petri aponis substantiae v, Vbinpuli de terigi

substantiae ii . In monte sancti donati substantiae v. Concafossi substantiae vii.

Ottaui substantia i , Candidi substantia i , maiorini substantia i , romani substan-

tia i , ticonis substantia i, maiorini substantia i, grifonis substantia i, petri

gualdari substantiae v, gospuli substantia i , moro de ripule substantia i, stalari

substantia i , luponis praesbiteri substantia i . In canali mamolini substantia i.

In ponzippa substantia i , Sindepertus substantia i . In teguri substantiae v. In

cumulo substantiae iii . In bellizano substantiae ii. In caniano iohannis cerre-

tani substantia i . In monte cania substantiae iii . In leporaria casale mali

substantia v, gualefridi substantia i, teutonis substantia i . In margine sub-

stantiae ii , fratelli et transuli in senzano substantiae xi, filii godemari de senzano,

petri furis et aldonis germanorum fratrum de margine, filii iohannis transarici,

pasco cum fratribus suis. Omnes isti fuerunt famuli huius monasterii sanctae

MARIAE dei genitricis semper uirginis. In musini Florus et leo cum uxore

et filiis, cum casis et substantiis, Gaido cum uxore et filiis , cum casa et sub-

stantia, radualdus cum uxore et filiis , casa et substantia. In terentiano sin-

deradus, leo, cum uxore et filiis et substantia, petrus cum uxore et filiis , et

petrus cum uxore et filiis et casa et substantia, leo cum uxore et filio et casa

et substantia.

m-r

De secontiano. Palumbus de uico cum uxore et filiis et casa et substantia.

Ecclesiam sancti leuci cum terra iuxta se. In ratino, ecclesia sancti rufini cum

pertinentiis quam tenent filii sposae. In betiggo una petia terrae grandis quam

tenent uasarii . In castule ad sanctum magnum petia i terrae ubi stat unus

morus, quam tenet agustuli, et ibi prope alia petia ubi stat nux. In campo sa-

trano petia i . In ortucle suptus sanctam mariam petia i quam tenent libraca

putida. Ad fistulam de ciuitate marsicana petia i quam tenent filii adenolfi et

filii azonis guerrae. Ibi prope super uiam tenet leo filius stephanonis petiam i .

Donatus iumentarius , iuxta ipsam uiam, tenet aliam petiam terrae. Ad ortum

petium i terrae quem tenet filius allonis. Ad flumen de sancto heramo petiam i ,

quam tenet gualterius praesbiter leccamolinum . Sub sancto saluatore de ue-

rongano petiam i, quam tenet lupo filius luponis notarius . In leoni tenet gener

liusuli petiam i . Suptus curtem comitalem ad sanctum petrum petiam i . Ad

pacianum petiae ii prope rigum quas tenet berardus filius ponzonis . In cerfengo

petiae iii quas tenent ponzo praesbiter et hildebrandus praesbiter, et ibi tenet

madelandus petiam i . In petelline tenent hugo praesbiter et fratres eius pe-

tiam i . Haec de sancto leucio et de sancta maria in salceto quas tenent

nepotes guarakeri. In uilla de ortuno cum omnibuscum omnibus pertinentiis et cum

seruis et ancillis . Unius nomen est resquinnius cum filiis et filiabus . Sancta

maria in paterniano quam tenet filius gotefridi. In segunzano et in porciano

ecclesia sancti adriani cum suis pertinentiis, quam tenet filius guerrami per scri-

ptum. Sancta maria in apinianicis , et sancta maria transaquam, cum suis perti-

nentiis. In comitatu paduano, loco ubi dicitur abeno, quidam homo nomine

attingo tradidit in hoc monasterio sanctae MARIAE de farfa monasterium sancti

laurentii, Valerius iudex scripsit ipsam cartulam quae est in nostro monasterio.

Curtem cupressetam ubi est ecclesia Sanctae Mariae cum cellis et omnibus sub-

stantiis et cum castello de monte tano, Curtem sancti desiderii, Curtem de ue-

nitiano, Curtem de motiano cum ecclesia sancti iohannis, Curtem de colunnellae,

Curtem sancti uenantii, Curtem sancti felicis, curtem de sardinaria cum ecclesia
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sancti petri, Curtem de rauiliano, Curtem de caprilia. Ipsarum predictarum

curtium mensura modiorum decem milium exunata, infra comitatum firmanum

et esculanum et aprutiense . Curtem de solestano cum ecclesia sancti mari.

S-V

Item de casis et familiis sanctae MARIAE quae sunt in pretoriolo . Barusulus

cum uxore sua et filiis v. Taculus cum nominibus v. Albulus se. ( 1 ) iiii . Iuue-

nalis se. vii . Tybeiulus se. iiii. Piculus sibi (2) iiii . Scilarus se. iiii . Caluus i.

Andrea 1. cum se. vii . Ursulus cum filio suo . Theodolinda cum filia. Sirico sibi vii .

Gezulus sibi vii . Barbatianus sibi vi . Qui sunt in summa homines lxviii . Hos

uero omnes maiorinus conductor noster prius innotuit . Sed postea plus inuenti

sunt xv et octo foculares . Item fundum bolusianum in integrum cum casis

coloniciis xvi, et familiis et curte una, habente buttes de uino xi, boum paria x.

Fundum niritianum in integrum cum colonis iiii et familiis , et mola i , et de uino

butte i . In fundo logiano colonie i . In fundo ficlinule colonie i. Fundum ar-

gunianum in integrum cum colonis i et familiis. Fundum criptae in inte-

grum cum colonis ii et familiis . Fundum canalis in integrum cum colonis viiii

et familiis . In lusiano coloni iiii cum familiis et gualdo et silua ad pontem